
DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 1

BUPATI BELITUNG

PERATURAN BUPATI BELITUNG

NOMOR 22 TAHUN 2012

TENTANG

PEMBAGIAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN

DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN BELITUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BELITUNG,

Menimbang :a. bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan pelayanan kesehatan
di Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Belitung dan tertib
administrasi pembagian jasa pelayanan serta melaksanakan
ketentuan Pasal 24 ayat (3) Peraturan Daerah Kabupaten
Belitung Nomor 16 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum
dan Pasal 2 ayat (3) Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2012
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Non Kelas III di RSUD
Kabupaten Belitung, perlu diatur dan ditetapkan Pembagian
Tarif Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah
Kabupaten Belitung;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Belitung tentang
Pembagian Tarif Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum
Daerah Kabupaten Belitung;

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan
Daerah Tingkat II dan Kotapraja Di Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara
Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan
Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999
Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3851);



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 2

3. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Propinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4033);

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara  Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

7. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik
Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nonor 116, Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia
Nomor 4431);

8. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

10. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

11. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 3

12. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4737);

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah;

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum
Daerah;

18. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 2007
tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2007 Nomor 21),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten
Belitung Nomor 12 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 2007
tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Tekins Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2009 Nomor 12);

19. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 14 Tahun 2008
tentang Kewenangan Pemerintahan Kabupaten Belitung
(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2008 Nomor 14);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 2 Tahun 2011
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2011 Nomor 2);



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 4

21. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 16 Tahun 2011
tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten
Belitung Tahun 2011 Nomor 16);

22. Peraturan Bupati Belitung tentang Nomor 10 Tahun 2012 Tarif
Pelayanan Kesehatan Non Kelas III Rumah Sakit Umum Daerah
Kabupaten Belitung (Berita Daerah Kabupaten Belitung Tahun
2012 Nomor 10);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBAGIAN TARIF PELAYANAN
KESEHATAN DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN
BELITUNG.

BAB   I

KETENTUAN UMUM

Pasal   1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Belitung.

2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Belitung.

3. Kas Daerah adalah Rekening Kas Daerah Kabupaten Belitung.

4. Rumah Sakit Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RSUD
adalah Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Belitung.

5. Direktur adalah Direktur Rumah Sakit Umum Daerah
Kabupaten Belitung.

6. Pelayanan Kesehatan adalah segala kegiatan pelayanan yang
diberikan  kepada seseorang dalam rangka promotif, preventif,
kuratif dan rehabilitatif.

7. Tarif Pelayanan adalah sebagian atau seluruh biaya
penyelenggaraan kegiatan pelayanan kesehatan yang
dibebankan kepada pasien sebagai imbalan atas pelayanan yang
diterimanya.

8. Jasa Pelayanan adalah imbalan yang diterima oleh pemberi
pelayanan atas pelayanan yang diberikan kepada pasien dalam
rangka observasi, visite, diagnosis, pengobatan, konsultasi,
asuhan keperawatan, rehabilitasi medis dan/atau pelayanan
medis lainnya serta untuk pelaksana administrasi pelayanan.

9. Jasa Rumah Sakit adalah jasa yang diterima rumah sakit atas
pemakaian sarana dan fasilitas rumah sakit dalam rangka
observasi, visite, diagnosis, pengobatan, konsultasi, asuhan
keperawatan, rehabilitasi medis dan/atau pelayanan medis
lainnya serta untuk pelaksana administrasi pelayanan.



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 5

10. Jamkesmas adalah Jaminan Kesehatan Masyarakat, suatu
bentuk jaminan kesehatan bagi masyarakat miskin yang
pembiayaannya dibayarkan oleh Pemerintah Pusat melalui
Kementrian Kesehatan.

11. Askes adalah PT. ASKES, penyelenggara asuransi kesehatan
bagi  Pegawai Negeri Sipil dan masyarakat lainnya sesuai
ketentuan yang berlaku.

BAB II

PEMBAGIAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN

Pasal 2

(1) Penerimaan retribusi pelayanan kesehatan di RSUD sesuai
dengan tarif pelayanan yang diterima dari pelayanan kesehatan
kelas III, non kelas III, pelayanan Askes, Jamkesmas
(Jampersal), Jaminan Kesehatan Masyarakat Belitung dan Jenis
Pelayanan kesehatan lainnya,  terdiri dari :
a. jasa rumah sakit; dan
b. jasa pelayanan.

(2) Seluruh penerimaan tarif pelayanan kesehatan di RSUD
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disetor Ke Kas Umum
Daerah sebagai pendapatan asli daerah.

(3) Besaran nominal pembagian tarif pelayanan kesehatan di RSUD
antara jasa rumah sakit dan jasa pelayanan untuk pelayanan
kesehatan  kelas III dan pelayanan kesehatan non kelas III,
sebagaimana tertuang dalam lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(4) Pembagian besaran prosentase antara jasa rumah sakit dan jasa
pelayanan untuk tarif pelayanan kesehatan bagi Peserta ASKES
dan Program JAMKESMAS di RSUD mengacu pada ketentuan
peraturan perundang-undangan.

BAB III

JASA RUMAH SAKIT

Pasal 3

Jasa rumah sakit sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1)
huruf a, yang diterima merupakan bagian dari tarif pelayanan yang
menjadi hak pemerintah daerah sebagai pendapatan asli daerah.



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 6

BAB IV

JASA PELAYANAN

Pasal 4

(1) Jasa pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1)
huruf b merupakan hak bagi seluruh pemberi pelayanan
kesehatan baik secara langsung maupun tidak langsung
di RSUD.

(2) Mekanisme penarikan jasa pelayanan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dari Kas Umum Daerah mengacu pada ketentuan
peraturan perundang-undangan.

(3) Tata cara dan teknis pembagian jasa pelayanan diatur lebih
lanjut oleh Direktur RSUD.

BAB V

KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal  5

(1) Dalam hal RSUD telah menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan
Badan Layanan Umum Daerah (PPK–BLUD), pengelolaan jasa
pelayanan dari penerimaan retribusi pelayanan kesehatan di
RSUD sesuai dengan tarif pelayanan kesehatan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2), dilaksanakan dengan
berpedoman pada peraturan perundang-undangan yang
mengatur mengenai pengelolaan keuangan badan layanan
umum daerah.

(2) Ketentuan pembagian tarif pelayanan kesehatan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) untuk pelayanan kesehatan
kelas III mulai berlaku sejak bulan Januari 2012.

(3) Ketentuan pembagian tarif pelayanan kesehatan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) untuk pelayanan kesehatan
Non kelas III mulai berlaku sejak bulan April 2012.

BAB VI

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati
Belitung Nomor 1 Tahun 2006 tentang Pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Belitung Nomor 13 Tahun 2005 tentang Retribusi
Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Kabupaten Belitung
(Berita Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2006 Nomor 1 Seri C),
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Bupati Belitung Nomor 5 Tahun 2007 (Berita Daerah Kabupaten
Belitung Tahun 2007 Nomor 5), dinyatakan dicabut dan tidak
berlaku.



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 7

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Belitung.

Ditetapkan di Tanjungpandan
pada tanggal 22 Juni 2012

BUPATI BELITUNG,

Ttd.
DARMANSYAH HUSEIN

Diundangkan di Tanjungpandan

pada tanggal 22 Juni 2012

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BELITUNG,

TTD.
ABDUL FATAH

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2012 NOMOR 22



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 8

LAMPIRAN :
PERATURAN BUPATI BELITUNG
NOMOR 22 TAHUN 2012
TENTANG
PEMBAGIAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN
DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN BELITUNG.

PEMBAGIAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN ANTARA JASA RUMAH SAKIT DAN JASA PELAYANAN
DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH  KABUPATEN BELITUNG

I. KONSULTASI  DI POLIKLINIK DAN RUANG GAWAT DARURAT
NO KUNJUNGAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III (Rupiah)
I KONSULTASI/PEMERIKSAAN Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Poliklinik Spesialis. 4.400,- 17.600,- 22.000,- 27.400,- 17.600,- 45.000,-
2 Poliklinik Umum dan Instalasi Gawat Darurat. 2.600,- 10.400,- 13.000,- 15.600,- 10.400,- 26.000,-
4 Poliklinik Gigi 2.600,- 10.400,- 13.000,- 15.600,- 10.400,- 26.000,-
5 Poliklinik GIZI 2.600,- 10.400,- 13.000,- 15.600,- 10.400,- 26.000,-
5 Poliklinik Psikologi Klinis. 4.400,- 17.600,- 22.000,- 27.400,- 17.600,- 45.000,-
6 Poliklinik Pelayanan Informasi Obat 2.600,- 10.400,- 13.000,- 15.600,- 10.400,- 26.000,-

II. TINDAKAN  MEDIS  GIGI  DAN MULUT

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Perawatan Pulp capping 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
2 Wirring /Fixasi Gigi/ gigi 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
3 Cabut gigi Susu/ gigi 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
4 Cabut gigi susu + anasthesi 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
5 Cabut gigi Tetap / gigi 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
6 Cabut gigi dengan Komplikasi 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
7 Tambalan Gigi Sementara. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
8 Tambalan Gigi Tetap (Fuji) Satu lubang. 7.000,- 28.000,- 35.000,- 42.500,- 28.000,- 70.000,-
9 Tambalan Gigi Tetap (Fuji) dua lubang. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
10 Tambalan Sinar Composite Satu Lubang 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
12 Tambalan Sinar Composite Dua Lubang. 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-
13 Perawatan Post bedah endodontic 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
14 Alveolektomi – tiap Regio 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-

15. Operasi gigi impacted 1 gigi ..............



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 9

15 Operasi gigi impacted 1 gigi 80.000,- 320.000,- 400.000,- 480.000,- 320.000,- 800.000,-
16 Operculectomy 24.000,- 96.000,- 120.000,- 144.000,- 96.000,- 240.000,-
17 Insisi Abses Gusi 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
18 Open Bur 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
19 Open Bur Exterpasi Reaming File + Tambal Sementara (akar tunggal) 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
20 Open Bur Exterpasi Reaming File + Tambal Sementara. (akar ganda) 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
21 Ganti Obat PSA Tunggal 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
22 Ganti Obat PSA Ganda 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
23 Hecting 1- 2 jahitan 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
24 Hecting 3- 4 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
25 Up Hecting. 2.000,- 8.000,- 10.000,- 12.000,- 8.000,- 20.000,-
26 Epulis/Microcele 18.000,- 72.000,- 90.000,- 108.000,- 72.000,- 180.000,-
27 Reling/Rebasing/Penambahan element Gigi. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
28 Membersihkan Karang Gigi Kelas I/Rahang. - - -- 60.000,- 40.000,- 100.000,-

29 Membersihkan Karang Gigi Kelas II/Rahang. - - - 75.000,- 50.000,- 125.000,-

30 Membersihkan Karang Gigi Kelas III/Rahang - - - 84.000,- 56.000,- 140.000,-

31 Protesa +Satu Plat + 1 gigi(+ Rp. 30.000,- tiap penambahan 1  gigi ) - - - 120.000,- 80.000,- 200.000,-

III. TINDAKAN  MEDIS DI POLIKLINIK

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Angkat Tampon. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
2 Annel Test 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
3 Biopsi Tumor Kavumnasi,Nasopharing & Tonsil. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
4 Pasang Gips sirkular. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
5 Buka Gips Sirkuler - - - 60.000,- 40.000,- 100.000,-
6 Biometri 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
7 Buka Jahitan (s/d 10 jahitan) 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
8 Buka Jahitan (> 10 jahitan) 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
9 Biopsi Cervix. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
10 CTG 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
11 Dilatasi Phimosis. 5.500,- 20.000,- 25.000,- 30.000,- 20.000,- 50.000,-
12 Ektraksi Korpus Alienum THT. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
13 Ekstraksi Serumen (Satu Telinga) 4.500,- 20.000,- 25.000,- 30.000,- 20.000,- 50.000,-

14. Ekstirpasi Kelloid Telinga ..................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 10

14 Ekstirpasi Kelloid Telinga. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
15 Ekstirpasi Corpus Alienum di mata. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
16 Epilasi 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
17 Ektrasi Granuloma 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
18 Ektirpasi Pterigium. 4.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
19 Funduscopy Direct. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
20 Funduscopy Indirect 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
21 Ganti Balutan kecil 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
22 Ganti Balutan besar. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
23 Insisi abses retrourikuler. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
24 Irigasi Sinus. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
25 Irigasi Mata 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
26 Injeksi Varises 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
27 Injeksi Intraartikuler. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
28 Incisi Abces 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
29 Incisi Chalazion/ Hordeolum 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
30 Insisi Hematom Vulva/ Vagina. 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
31 Jahit Luka Palpebra 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
32 Kauterisasi 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
33 Kampimetri 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
34 Kolpuskopi. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
35 Kontrol IUD 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
36 Lobuloplasty. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
37 Lepas Duer Catheter. 3.000,- 12.000,- 15.000,- 18.000,- 12.000,- 30.000,-
38 Lumbal Punksi. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
39 Perawatan  luka bakar 1-9% 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
40 Perawatan  luka bakar 10-20% 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
41 Perawatan luka bakar > 20% 12.000,- 48.000,- 60.000,- 152.000,- 48.000,- 120.000,-
42 Nebulizer. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
43 Cabut Kuku. 15.000,- 60.000,- 75.000,- 90.500,- 60.000,- 150.000,-
44 Operasi Kecil dengan Bius Lokal Kls I (Sirkumsisi anak, Kista,

Clavus, Rozer Plasty, Fibroma, Fistula, Hemangioma)
40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-

45 Operasi Kecil dengan Bius Lokal Kls II (Sirkumsisi Dewasa,
Ektirpasi, Ganglioma)

60.000,- 240.000,- 300.000,- 360.000,- 240.000,- 600.000,-

46 Parasintesa Membran Tympani. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
47 Pasang Tampon Belloq 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-

48. Pasang Tampon Hidung ………………



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 11

48 Pasang Tampon Hidung. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
49 Pasang Tampon Telinga. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
50 Polipektomi. 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
51 Pungsi Hematome THT 10.000,- 40.000,- 50.000.- 60.000,- 40.000,- 100.000.-
52 Pasang Duer Catheter. 5.000,- 20.000,- 25.000,- 30.000,- 20.000,- 50.000,-
53 Perawatan Post Operasi Mata. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
54 Perawatan Kaki Diabetik Ringan. 16.000,- 64.000,- 80.000,- 96.000,- 64.000,- 160.000,-
55 Perawatan Kaki diabetik Berat 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
56 Pemeriksaan Gynecology . 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
57 Papsmear (diluar PA) 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
58 Pasang IUD / Cabut IUD 12.000,- 48.000,- 60.000,- 72.000,- 48.000,- 120.000,-
59 Pasang Implant 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
60 Cabut Implant 15.000,- 60.000,- 75.000,- 90.000,- 60.000,- 150.000,-
61 Punksi Asites. 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
62 Ransel Verband. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
63 Refraksi 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
64 Rehecting Perineum. 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
65 Spooling Cerumen 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
66 Streak Retinoscope. 12.000,- 48.000,- 60.000,- 60.000,- 48.000,- 120.000,-
67 Slit Lamp. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
68 Suntikan/hari 2.000,- 8.000,- 10.000,- 12.000,- 8.000,- 20.000,-
69 Trakeostomi. 60.000,- 240.000,- 300.000,- 360.000,- 240.000,- 600.000,-
70 Test Buta Warna. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
71 Tonometri 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
72 Tindik telinga. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
73 Treadmild Exercise 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-

IV. TINDAKAN  MEDIS DI RUANG GAWAT DARURAT

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Buka jahitan (s/d 10 jahitan) 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
2 Buka Jahitan > 10 jahitan. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
3 Cabut Kuku. 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-
4 DC Shock 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-
5 Ekstirpasi Corpus Alienum di mata. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
6 Ekplorasi Luka Tembus 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-

7. Eksplorasi Luka Tidak Tembus …………..



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 12

7 Eksplorasi Luka Tidak Tembus. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
8 EKG Monitor/Rekam EKG 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
9 Ektirpasi  Corpus Alienum THT. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
10 Glucotest. 1.000,- 4.000,- 5.000,- 13.000,- 4.000,- 17.000,-
11 Ganti balutan kecil. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
12 Ganti balutan besar. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
13 Irigasi Mata. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
14 Insisi Abses 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
15 Intubasi 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
16 Jahitan luka 1 – 5 . 7.000,- 28.000,- 35.000,- 42.500,- 28.000,- 70.000,-
17 >5 jahitan, per jahitan . 1.000,- 4.000,- 5.000,- 6.000,- 4.000,- 10.000,-
18 Kumbah Lambung + NGT 15.000,- 60.000,- 75.000,- 90.000,- 60.000,- 150.000,-
19 Lepas Duer Catheter. 3.000,- 12.000,- 15.000,- 18.000,- 12.000,- 30.000,-
20 Nebulizer . 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
21 Observasi Pasien ( per 2 jam ) 4.000,- 8.000,- 10.000,- 12.000,- 8.000,- 20.000,-
22 One Day Care - - - 90.000,- 60.000,- 150.000,-
23 Pasang Infus 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
24 Pasang NGT 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
25 Pasang Duer Catheter 5.000,- 20.000,- 25.000,- 30.000,- 20.000,- 50.000,-
26 Pasang Gips Extremitas atas. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
27 Pasang Gips Extremitas bawah. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
28 Pasang Ransel Verband. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
29 Pasang Spalk infus anak 1.000,- 4.000,- 5.000,- 6.000,- 4.000,- 10.000,-
30 Pasang Spalk Jari. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
31 Pasang Spalk Extremitas atas . 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
32 Pasang Spalk Extremitas bawah. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
33 Pasang Oksigen  Nasal . 1.000,- 4.000,- 5.000,- 6.000,- 4.000,- 10.000,-
34 Penanganan luka bakar 1-9% 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
35 Penanganan luka bakar 10-20% 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
36 Penanganan luka bakar > 20% 12.000,- 48.000,- 60.000,- 72.000,- 48.000,- 120.000,-
37 Pasang Tampon Hidung. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
38 Pasang Servical Collar. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
39 Reposisi Mandibula. 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
40 Repair tendon. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
41 Repair amputasi jari tiap  jari. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 220.000,- 80.000,- 200.000,-
42 Resusitasi jantung – paru (RJP) 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-

43. Suction lendir/darah ...............



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 13

43 Suction lendir/darah. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
44 Pemakaian Syringe Pump/Infus Pump. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
45 Tracheostomi. 60.000,- 240.000,- 300.000,- 360.000,- 240.000,- 600.000,-
46 Toilet Luka Sedang . 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
47 Toilet Luka Besar 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-
48 Vena Seksi. 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-

V.TINDAKAN REHABILITASI MEDIK

NO FISIOTERAPI TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 1 ALAT 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-

2 2 ALAT 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-

3 3 ALAT 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-

4 Exercise Ringan 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-

5 Exercise Berat 10.000,- 40.000,- 50.000,- 60.000,- 40.000,- 100.000,-

6 OKUPASI TERAPI 6.000,- 24.000,- 30.000.- 36.000,- 24.000,- 60.000,-

7 MANIPULASI & MASSAGE - - - 48.000,- 32.000,- 80.000,-

VI. MEDICAL CHEK UP,MEDIKO LEGAL DAN REKAM MEDIS

NO JENIS PEMERIKSAAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
A MEDICAL CHEK UP
1 PAKET  A. Surat Keterangan Dokter . - - - 33.600,- 22.400,- 56.000,-
2 PAKET B. Fisik Diagnostik,Foto Thorak,Lab.Darah & Urin

Rutin
- - - 168.000,- 112.000,- 280.000,-

3 PAKET C. Fisik Diagnostik , Foto Thorak, EKG, Lab.Darah &
Urin Rutin.

- - - 240.000,- 160.000,- 400.000,-

4 PAKET  D. Paket Khusus Medical Chek Up dengan
Perjanjian.

- - - - - -

B. VISUM ET REPERTUM ............



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 14

B VISUM ET REPERTUM

1 Mayat- Pemeriksaan Luar. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-

2 Mayat- Pemeriksaan  Luar -Dalam 70.000,- 280.000,- 350.000,- 420.000,- 280.000,- 700.000,-

3 Orang hidup - Korban Perkosaan. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-

4 Orang hidup- Korban penganiyaan dan cedera 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-

C REKAM MEDIS DAN RESUME MEDIS

1 Pembuatan Kartu Kunjungan Baru. - - - 20.000,- - 20.000,-

2 Pengantian Kartu Kunjungan . - - - 20.000,- - 20.000,-

3 Berkas Rekam Medis Baru. - - - 10.000,- - 10.000,-

4 Penggandaan Resume Medis (Tiap salinan) - - - 10.000,- - 10.000,-

5 Legalisir Surat Keterangan Dokter s/d 10 lembar. - - - 10.000,- - 10.000,-

VII.  AKOMODASI RUANG PERAWATAN.

NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 RUANG PERAWATAN VIP - - - 210.000,- 140.000,- 350.000,-

2 RUANG PERAWATAN KELAS I - - - 180.000,- 120.000,- 300.000,-

3 RUANG PERAWATAN KELAS II - - - 150.000,- 100.000,- 250.000,-

4 RUANG PERAWATAN KELAS III 30.000,- 70.000,- 100.000,- - - -

5 RUANG PERAWATAN PERINATOLOGI. 36.000,- 84.000,- 120.000,- 150.000,- 100.000,- 250.000,-

6
PAKET RUANG PERAWATAN ICU (Matras Decubitus,
Ventilator, Bedside Monitor, Syringe Pump/Infusion Pump,
Suction)

140.000,- 210.000,- 350.000,- 340.000,- 210.000,- 550.000,-

VIII.  TINDAKAN MEDIS DI RUANG PERAWATAN ....................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 15

VIII.  TINDAKAN MEDIS DI RUANG PERAWATAN

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Bilas Lambung / hari. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
2 Buka Jahitan 1-10 jahitan. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
3 Buka Jahitan > 10 jahitan. 4.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
4 Cukur daerah tindakan. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
5 DC Shock 14.000,- 56.000,- 70.000,- 84.000,- 56.000,- 140.000,-
6 Douglas Punksi. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
7 Extubasi 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
8 Foto Therapy/hari 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
9 Ganti balutan Kecil 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
10 Ganti  balutan Besar. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
11 Glucotest. 1.000,- 4.000,- 5.000,- 13.000,- 4.000,- 17.000,-
12 Hecting robekan perineum 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
13 Hydrotubasi. 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
14 Insisi Heamatoma Vulva/Vagina. 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
15 Intubasi 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
16 Insisi Kista Bartholini. 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
17 Kompresi Bimanual 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
18 Klisma. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
19 Khemoterapi/ hari. 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
20 Lepas Duer Catheter 3.000,- 12.000,- 15.000,- 18.000,- 12.000,- 30.000,-
21 Lepas WSD 12.000,- 48.000,- 60.000,- 72.000,- 48.000,- 120.000,-
22 Mengurus Mayat 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
23 Perawatan Bayi Incubator 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
24 Pasang WSD 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
25 Manual Placenta. 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
26 Nebulizer 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
27 Nekrotomi Kecil. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
28 Necrotomi Besar. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
29 Pemasangan O2 dan Udara Tekan per Jam 200,- 800,- 1.000,- 1.200,- 800,- 2.000,-
30 Pemasangan O2 dan Udara Tekan per Tabung 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
31 Pemasangan Kateter Swan Ganz 60.000,- 240.000,- 300.000,- 360.000,- 240.000,- 600.000,-
32 Perawatan Bandul / Traksi / hari 3.000,- 12.000,- 15.000,- 18.000,- 12.000,- 30.000,-
33 Pasang Infus. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
34 Pasang NGT/ kali 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-

35. Pasang Duer Catheter ..................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 16

35 Pasang Duer Catheter. 5.000,- 20.000,- 25.000,- 30.000,- 20.000,- 50.000,-
36 Pasang CPV 50.000,- 200.000,- 250.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-
37 Punksi Acites. 30.000,- 120.000,- 150.000,- 180.000,- 120.000,- 300.000,-
38 Pasang / angkat tampon. 6.000,- 24.000,- 30.000,- 36.000,- 24.000,- 60.000,-
39 Pemeriksaan Bersalin/ANC oleh Bidan. 2.000,- 8.000,- 10.000,- 12.000,- 8.000,- 20.000,-
40 Pemakaian Dopler 2.000,- 8.000,- 10.000,- 12.000,- 8.000,- 20.000,-
41 Pemasangan dan Pengawasan Pitosin Drip. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
42 Pemakaian AVM 20.000,- 80.000,- 100.000,- 120.000,- 80.000,- 200.000,-
43 Perawatan  Drain. 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
44 Pemasangan Laminaria. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
45 Pemasangan Obat Intravaginal 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
46 RJP Dewasa. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
47 RJP Bayi. 8.000,- 32.000,- 40.000,- 48.000,- 32.000,- 80.000,-
48 Suction  / hari 4.000,- 16.000,- 20.000,- 24.000,- 16.000,- 40.000,-
49 Vena Seksi 40.000,- 160.000,- 200.000,- 240.000,- 160.000,- 400.000,-
50 Spooling Post Operasi Prostat/hari - - - 30.000,- 20.000,- 50.000,-
51 Suntikan/hari - - - 12.000,- 8.000,- 20.000,-
52 Pencabutan Drain Post Operasi Prostat. - - - 24.000,- 16.000,- 40.000,-

IX. PEMAKAIAN OKSIGEN

NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 O2 dan Udara Tekan per menit. - - -- 200,- - 200,-

2 O2 dan Udara Tekan per Tabung - - - 240.000,- - 240.000,-

X. TARIF PELAYANAN HEMODIALISA

NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Untuk Pasien Rawat Inap 247.500,- 202.500,- 450.000,- 472.500,- 202.500,- 675.000,-

2 Untuk Pasien Rawat Jalan 275.000,- 225.000,- 500.000,- 525.000,- 225.000,- 750.000,-

XI. TARIF PELAYANAN BANK DARAH RUMAH SAKIT .................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 17

XI. TARIF PELAYANAN BANK DARAH RUMAH SAKIT

NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Whole Blood. 225.000,- 25.000,- 250.000,- 250.000,- 25.000,- 275.000,-

2 Pecked Red Cell (PRC). 225.000,- 25.000,- 250.000,- 250.000,- 25.000,- 275.000,-

XII. TARIF PELAYANAN KAMAR BERSALIN .

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Partus pervaginam normal 140.000,- 560.000,- 700.000,- 840.000,- 560.000,- 1.400.000,-
2 Partus pervaginam abnormal -tindakan tanpa alat 180.000,- 720.000,- 900.000,- 1.080.000,- 720.000,- 1.800.000,-
3 Partus pervaginam abnormal -tindakan  dengan alat (EV,EF) - - - 1.200.000,- 800.000,- 2.000.000,-
4 Kuretase sederhana. - - - 900.000,- 600.000,- 1.500.000,-
5 Kuretase komplek ( Molahidatidosa, Abortus Inkomplet, dll) - - - 1.440.000,- 960.000,- 2.400.000,-

XIII. PELAYANAN KAMAR BEDAH.

1. PELAYANAN BEDAH UMUM &  UROLOGI

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Operasi Kecil 130.000,- 520.000,- 650.000,- 780.000,- 520.000,- 1.300.000,-

2 Operasi Sedang 380.000,- 1.520.000,- 1.900.000,- 2.280.000,- 1.520.000,- 3.800.000,-

3 Operasi Besar 540.000,- 2.160.000,- 2.700.000,- 3.240.000,- 2.160.000,- 5.400.000,-

4 Operasi Khusus 800.000,- 3.200.000,- 4.000.000,- 4.800.000,- 3.200.000,- 8.000.000,-

2. BEDAH KEBIDANAN DAN KANDUNGAN .................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 18

2. BEDAH KEBIDANAN DAN KANDUNGAN .

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Operasi Kecil 150.000,- 600.000,- 750.000,- 900.000,- 600.000,- 1.500.000,-
2 Operasi Sedang 240.000,- 960.000,- 1.200.000,- 1.440.000,- 960.000,- 2.400.000,-
3 Operasi Besar 580.000,- 2.320.000,- 2.900.000,- 3.480.000,- 2.320.000,- 5.800.000,-
4 Operasi Khusus 840.000,- 3.360.000,- 4.200.000,- 4.040.000,- 3.360.000,- 8.400.000,-

3. PELAYANAN BEDAH  THT.

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Operasi Kecil 135.000,- 520.000,- 650.000,- 780.000,- 520.000,- 1.300.000,-
2 Operasi Sedang 240.000,- 960.000,- 1.200.000,- 1.440.000,- 960.000,- 2.400.000,-
3 Operasi Besar 320.000,- 1.280.000,- 1.600.000,- 1.920.000,- 1.280.000,- 3.200.000,-
4 Operasi Khusus 520.000,- 2.080.000,- 2.600.000,- 3.820.000,- 2.080.000,- 5.200.000,-

4. PELAYANAN  BEDAH MATA.

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Operasi Kecil 150.000,- 600.000,- 750.000,- 900.000,- 600.000,- 1.500.000,-
2 Operasi Sedang. 340.000,- 1.360.000,- 1.700.000,- 2.040.000,- 1.360.000,- 3.400.000,-
3 Operasi Besar 500.000,- 2.000.000,- 2.500.000,- 3.000.000,- 2.000.000,- 5.000.000,-
4 Operasi Khusus 700.000,- 2.800.000,- 3.500.000,- 4.200.000,- 2.800.000,- 7.000.000,-

5. PELAYANAN BEDAH ORTHOPEDI.

NO JENIS TINDAKAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN NON KELAS III  (Rupiah)

Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total Jasa  RS Jasa  Pelayanan Total
1 Operasi Kecil 120.000,- 480.000,- 600.000,- 720.000,- 480.000,- 1.200.000,-
2 Operasi  Sedang 300.000,- 1.200.000,- 1.500.000,- 1.800.000,- 1.200.000,- 3.000.000,-
3 Operasi Besar 540.000,- 2.160.000,- 2.700.000,- 3.140.000,- 2.160.000,- 5.400.000,-
4 Operasi Khusus. 900.000,- 3.600.000,- 4.500.000,- 5.400.000,- 3.600.000,- 9.000.000,-

XIV. PELAYANAN LABORATORIUM ..............



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 19

XIV. PELAYANAN LABORATORIUM.
NO JENIS PEMERIKSAAN TARIF PELAYANAN KELAS III DAN NON KELAS III  (Rupiah)

A HEMATOLOGI Jasa RS Jasa Pelayanan Total

1 Paket Pemeriksaan Darah Rutin . 28.000,- 12.000,- 40.000,-
2 Paket Pemeriksaan Darah lengkap . 42.000,- 18.000,- 60.000,-
3 Haemoglobin 7.000,- 3.000,- 10.000,-
4 Leukosit 7.000,- 3.000,- 10.000,-
5 LED 7.000,- 3.000,- 10.000,-
6 Diff. Count 7.000,- 3.000,- 10.000,-
7 Hematokrit 7.000,- 3.000,- 10.000,-
8 Trombosit 7.000,- 3.000,- 10.000,-
9 Eosinofil 7.000,- 3.000,- 10.000,-
10 Retikulosit 7.000,- 3.000,- 10.000,-
11 Gambaran darah tepi 10.500,- 4.500,- 15.000,-
12 Waktu pendarahan 7.000,- 3.000,- 10.000,-
13 Waktu pembekuan 7.000,- 3.000,- 10.000,-
14 Golongan darah 10.500,- 4.500,- 15.000,-
15 Kadar Fibrinogen 105.000,- 45.000,- 150.000,-
16 Protrombine Time (PT) 70.000,- 30.000,- 100.000,-
17 Trombine Time (TT). 70.000,- 30.000,- 100.000,-
18 APTT 70.000,- 30.000,- 100.000,-
B URINALISA & FECES.
1 Paket Pemeriksaan Urin Rutin . 28.000,- 12.000,- 40.000,-
2 Protein. 5.600,- 2.400,- 8.000,-
3 Reduksi.(Glukosa) 5.600,- 2.400,- 8.000,-
4 Bilirubin. 5.600,- 2.400,- 8.000,-
5 Urobilinogen 5.600,- 2.400,- 8.000,-
6 Keton 5.600,- 2.400,- 8.000,-
7 Nitrit. 5.600,- 2.400,- 8.000,-

8. Sedimen Urin …………..



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 20

8 Sedimen Urin 7.000,- 3.000,- 10.000,-
9 Test Kehamilan 10.500,- 4.500,- 15.000,-
10 Analisa Sperma. 35.000,- 15.000,- 50.000,-
11 Faeces rutin 10.500,- 4.500,- 15.000,-
12 Darah samar 28.000,- 12.000,- 40.000,-
C KIMIA DARAH
1 Bilirubin total 14.000,- 6.000,- 20.000,-
2 Bilirubin direk 14.000,- 6.000,- 20.000,-
3 Bilirubin indirek 14.000,- 6.000,- 20.000,-
4 Protein total 14.000,- 6.000,- 20.000,-
5 Albumin 14.000,- 6.000,- 20.000,-
6 Globulin 14.000,- 6.000,- 20.000,-
7 Alkali Phosphatase 14.000,- 6.000,- 20.000,-
8 SGOT 14.000,- 6.000,- 20.000,-
9 SGPT 14.000,- 6.000,- 20.000,-
10 Cholesterol Total. 14.000,- 6.000,- 20.000,-
11 Cholesterol HDL. 17.500,- 7.500,- 25.000,-
12 Cholesterol LDL. 17.500,- 7.500,- 25.000,-
13 Tryglyseride 17.500,- 7.500,- 25.000,-
14 CK-MB 84.000,- 36.000,- 120.000,-
15 Ureum Clearence. 28.000,- 12.000,- 40.000,-
16 Creatinin Clearence 28.000,- 12.000,- 40.000,-
17 Asam Urat 14.000,- 6.000,- 20.000,-
18 Gula darah (tiap pemeriksaan) 10.500,- 4.500,- 15.000,-
19 HbA1c 122.500,- 52.500,- 175.000,-
20 PAKET  ELEKTROLIT (Na, K, Cl) 70.000,- 30.000,- 100.000,-
21 Natrium. 14.000,- 6.000,- 20.000,-
22 Kalium. 56.000,- 24.000,- 80.000,-
23 Klorida. 14.000,- 6.000,- 20.000,-

24. T3 Total/ T4 Total ……………



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 21

24 T3 Total/ T4 Total. 98.000,- 42.000,- 140.000,-
25 Free T3 / Free T4. 98.000,- 42.000,- 140.000,-
26 TSH 98.000,- 42.000,- 140.000,-
27 FSH 126.000,- 54.000,- 180.000,-
28 LH 126.000,- 54.000,- 180.000,-
29 CK-NAC 35.000,- 15.000,- 50.000,-
30 Gamma GT 35.000,- 15.000,- 50.000,-
31 Amilase 28.000,- 12.000,- 40.000,-
32 Lipase. 49.000,- 21.000,- 70.000,-
D IMUNOLOGI &SEROLOGI
1 Widal Test 21.000,- 9.000,- 30.000,-
2 VDRL 21.000,- 9.000,- 30.000,-
3 HBs Ag Kualitatif 21.000,- 9.000,- 30.000,-
4 Anti HBs Kualitatif 21.000,- 9.000,- 30.000,-
5 Anti HIV Kualitatif 56.000,- 24.000,- 80.000,-
6 Anti Dengue IgG/Ig M. 91.000,- 39.000,- 130.000,-
7 Malaria Antigen Flat & Vivak. 56.000,- 24.000,- 80.000,-
8 ASTO. 24.500,- 10.500,- 35.000,-
9 Rheumathoid Faktor. 24.500,- 10.500,- 35.000,-
10 CRP. 24.500,- 10.500,- 35.000,-
11 Mycotec TB/ Ig G TB. 70.000,- 30.000,- 100.000,-
12 Chikungunya. 98.000,- 42.000,- 140.000,-
13 Anti HAV Ig M. 112.000,- 48.000,- 160.000,-
14 Anti HCV Ig M 112.000,- 48.000,- 160.000,-
15 Troponin T 112.000,- 48.000,- 160.000,-
16 Anti Toxoplasma 112.000,- 48.000,- 160.000,-
17 Anti Rubella. 112.000,- 48.000,- 160.000,-
18 Anti CMV 112.000,- 48.000,- 160.000,-
19 Anti HSV. 112.000,- 48.000,- 160.000,-

20. PSA (Tumor Prostat) .................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 22

20 PSA (Tumor Prostat) 168.000,- 72.000,- 240.000,-
21 Ca 15-3 (Tumor Payudara). 168.000,- 72.000,- 240.000,-
22 Ca 12-5 (Tumor Ovarium) 168.000,- 72.000,- 240.000,-
25 Ca 72-4 ( Tumor Gaster ) 168.000,- 72.000,- 240.000,-
26 SCC ( Cervix) 168.000,- 72.000,- 240.000,-
28 βHCG 14.000,- 6.000,- 20.000,-
29 Elissa Test. 168.000,- 72.000,- 240.000,-
30 Mantoux Test. 35.000,- 15.000,- 50.000,-
E MIKROBIOLOGI
1 Sediaan gram 14.000,- 6.000,- 20.000,-
2 Sediaan BTA (1X) 14.000,- 6.000,- 20.000,-
3 Malaria darah tepi 10.500,- 4.500,- 15.000,-
4 Microfilaria. 10.500,- 4.500,- 15.000,-
5 Kerokan Jamur. 10.500,- 4.500,- 15.000,-
6 Pemeriksaan  GO 10.500,- 4.500,- 15.000,-
7 Pewarnaan Neisser 10.500,- 4.500,- 15.000,-
8 Pemeriksaan Secret 10.500,- 4.500,- 15.000,-
F PEMERIKSAAN LAINNYA
1 Analisa gas darah 91.000,- 39.000,- 130.000,-
2 Analisa pleura 35.000,- 15.000,- 50.000,-
3 Analisa cairan otak. 35.000,- 15.000,- 50.000,-
4 Paket Pemeriksaan Urin Narkoba. 98.000,- 42.000,- 140.000,-
5 Amphetamine 31.500,- 13.500,- 45.000,-
6 Morphin 31.500,- 13.500,- 45.000,-
7 Coccain 31.500,- 13.500,- 45.000,-
8 Marijuana. 31.500,- 13.500,- 45.000,-
9 Benzodiazepin. 31.500,- 13.500,- 45.000,-

XV. PELAYANAN RADIOLOGI DAN ELEKTROMEDIK ...................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 23

XV. PELAYANAN RADIOLOGI DAN ELEKTROMEDIK.
NO JENIS PEMERIKSAAN TARIF PELAYANAN KELAS III DAN NON KELAS III (Rupiah)

A RADIOLOGI KONVENSIONAL NON KONTRAS Jasa RS Jasa Pelayanan Total

1 Thorak PA/ AP 35.000,- 15.000,- 50.000,-
2 Thorak AP + lateral 56.000,- 24.000,- 80.000,-
3 Thorak AP+Lateral+Obliq 91.000,- 39.000,- 130.000,-
4 Top Lordotik 49.000,- 21.000,- 70.000,-
5 Exstremitas atas dex/ sin 1 proyeksi 35.000,- 15.000,- 50.000,-
6 Exstremitas atas 2 proyekai 49.000,- 21.000,- 70.000,-
7 Exstremitas bawah dex/ sin 1 proyeksi 35.000,- 15.000,- 50.000,-
8 Exstremitas bawah 2 proyeksi 56.000,- 24.000,- 80.000,-
9 Vert cervikalis AP/AT 42.000,- 18.000,- 60.000,-
10 Vert cervikalis 2 posisi 56.000,- 24.000,- 80.000,-
11 Vert Thorakalis AP/ AT 56.000,- 24.000,- 80.000,-
12 Vert Thorakalis 2 posisi 70.000,- 30.000,- 100.000,-
13 Vert Lumbalis AP/ LAT . 56.000,- 24.000,- 80.000,-
14 Vert lumbalis 2 posisi 70.000,- 30.000,- 100.000,-
15 Pelvis 42.000,- 18.000,- 60.000,-
16 Abdomen polos AP/ Lateral 42.000,- 18.000,- 60.000,-
17 Abdomen 2 posisi. 56.000,- 24.000,- 80.000,-
18 Abdomen 3 posisi 70.000,- 30.000,- 100.000,-
19 Scedell AP + lateral 56.000,- 24.000,- 80.000,-
20 Sinus paranasal 1 posisi 42.000,- 18.000,- 60.000,-
21 Sinus paranasal 2 posisi. 56.000,- 24.000,- 80.000,-
22 Temporo Mandibulae joint 63.000,- 27.000,- 90.000,-
23 Mastoid Air Cell ( MAE ) 49.000,- 21.000,- 70.000,-
24 Os mandibulae 42.000,- 18.000,- 60.000,-
25 Orbita 42.000,- 18.000,- 60.000,-

26. Os Nasal ............



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 24

26 Os Nasal 35.000,- 15.000,- 50.000,-
27 Bone Survey 224.000,- 96.000,- 320.000,-
28 Mammografi 105.000,- 45.000,- 150.000,-
29 Panoramic 49.000,- 21.000,- 70.000,-
B RADIOLOGI DENGAN KONTRAS
1 Cor Analysa 126.000,- 54.000,- 180.000,-
2 BNO – IVP 203.000,- 87.000,- 290.000,-
3 Uretrografi 105.000,- 45.000,- 150.000,-
4 RPG 224.000,- 96.000,- 320.000,-
5 Cystografi 140.000,- 60.000,- 200.000,-
6 Oesophagografi 119.000,- 51.000,- 170.000,-
7 OMD 189.000,- 81.000,- 270.000,-
8 Follow Through 175.000,- 75.000,- 250.000,-
9 Colon in Loop 175.000,- 75.000,- 250.000,-
10 Fistulografi 182.000,- 78.000,- 260.000,-
11 HSG 157.500,- 67.500,- 225.000,-
12 Cholesystografi 140.000,- 60.000,- 200.000,-
13 C. Arms 210.000,- 90.000,- 300.000,-
14 Myelografi. 196.000,- 84.000,- 280.000,-
15 Arteriografi 175.000,- 75.000,- 250.000,-
16 Maag Duodenum 196.000,- 84.000,- 280.000,-
17 Penambahan Film/ Lembar 20.000,- - 20.000,-
C ELEKTROMEDIK
1 USG Abdomen atas/bawah 98.000,- 42.000,- 140.000,-
2 USG Carotis. 175.000,- 75.000,- 250.000,-
3 Trans Esophageal Echocardiography 280.000,- 120.000,- 400.000,-
4 EKG 35.000,- 15.000,- 50.000,-
5 Echocardiography. 192.500,- 82.500,- 275.000,-

6. USG Organ Lain …………….



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 25

6 USG Organ Lain. 105.000,- 45.000,- 150.000,-
7 USG Kebidanan tanpa foto 42.000,- 18.000,- 60.000,-
8 USG Kebidanan dengan Foto 49.000,- 21.000,- 70.000,-
9 EEG 126.000,- 54.000,- 180.000,-
10 EMG 133.000,- 57.000,- 190.000,-
11 Penambahan Film USG/ Lembar 8.000,- - 8.000,-

XVI.  PELAYANAN PEMUSNAHAN LIMBAH MEDIS.
NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN NON KELAS III (Rupiah)

Jasa RS Jasa Pelayanan Total

1 Limbah Padat /Kg 10.500,- 4.500,- 15.000,-

2 Limbah Cair/Kg 10.500,- 4.500,- 15.000,-

XVII. PELAYANAN PEMULASARAAN JENAZAH.

NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah)
TARIF PELAYANAN NON KELAS III

(Rupiah)

Jasa RS Jasa Pelayanan Total Jasa RS Jasa Pelayanan Total

1 Penyimpanan Jenazah < 6 jam 30.000,- 20.000,- 50.000,- 27.500,- 20.000,- 50.000,-

2 Penyimpanan Jenazah perhari. 38.500,- 28.000,- 70.000,- 38.500,- 28.000,- 70.000,-

3 Paket Pengurusan Jenazah termasuk penguburan (diluar peti mati)

a. Dewasa. 900.000,- 600.000,- 1.500.000,- 900.000,- 600.000,- 1.500.000,-

b. Anak 1-5 tahun. 600.000,- 400.000,- 1.000.000,- 600.000,- 400.000,- 1.000.000,-

c. Bayi < 1 tahun 300.000,- 200.000,- 500.000,- 300.000,- 200.000,- 500.000,-

4 Pengawetan  Jenazah dengan Formalin. - - - 900.000,- 600.000,- 1.500.000,-

XVIII. PELAYANAN  AMBULANCE .................



DRAFT RANPERBUP TTG POLA BAGI JASA PELAYANAN RSUD

C:\Users\User\AppData\Local\Temp\22- PEMBAGIAN TARIF JASA PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD-OK_647A9.doc 26

XVIII. PELAYANAN  AMBULANCE .
NO JENIS PELAYANAN TARIF PELAYANAN KELAS III (Rupiah) TARIF PELAYANAN  NON KELAS III (Rupiah)

DARI RSUD KABUPATEN BELITUNG  KE : Jasa RS Jasa Pelayanan Total Jasa RS Jasa Pelayanan Total

1 Tanjungpandan sekitarnya, Batu Itam, Bebute Bulu Tumbang,
Air Rembikang, Juru Seberang.

18.000,- 42.000,- 60.000,- 42.000,- 42.000,- 84.000,-

2 Tanjung Binga., Keciput, Tanjung Tinggi, 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
3 Air Seru, Air Gelarak, Air Selumar. 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
4 Sijuk 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
5 Pelepak Putih, Aik Kalak, Peserakan, Sungai Padang. 36.000,- 84.000,- 120.000,- 86.000,- 84.000,- 170.000,-
6 Badau, Kelekak Datuk, Ibul 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
7 Bangek, Simpang Tige. 45.000,- 105.000,- 150.000,- 105.000,- 105.000,- 210.000,-
8 Cerucuk, Petikan , Air Malik.. 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
9 Sungai Samak, Suge, Gunung Tiong. 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
10 Pegantungan. 36.000,- 84.000,- 120.000,- 86.000,- 84.000,- 170.000,-
11 Simpang Rusa, Bantan. 30.000,- 70.000,- 100.000,- 70.000,- 70.000,- 140.000,-
12 Rengiang, Air Madu,Bira , Lintang, Langkang. 66.000,- 154.000,- 220.000,- 156.000,- 154.000,- 310.000,-
13 Nyurok, Bentaian, Air Nangka, Air Asam, Balok 60.000,- 140.000,- 200.000,- 140.000,- 140.000,- 280.000,-
14 Membalong, Perpat. 45.000,- 105.000,- 150.000,- 105.000,- 105.000,- 210.000,-
15 Tanjung Rusa, Teluk Gembira. 52.500,- 122.500,- 175.000,- 122.500,- 122.500,- 245.000,-
16 Cendil, Buding 45.000,- 105.000,- 150.000,- 105.000,- 105.000,- 210.000,-
17 Kelapa Kampit. 54.000,- 126.000,- 180.000,- 124.000,- 126.000,- 255.000,-
18 Air Kelik, Air Lanci, Mempaya, Damar. 60.000,- 140.000,- 200.000,- 140.000,- 140.000,- 280.000,-
19 Simpang pesak, Bira, Lilangan, Limbongan. 75.000,- 175.000,- 250.000,- 175.000,- 175.000,- 350.000,-
20 Gantung dan sekitarnya. 75.000,- 175.000,- 250.000,- 175.000,- 175.000,- 350.000,-
21 Tanjung Kelumpang, Tanjung Batu Itam, Tanjung Batu Air. 90.000,- 210.000,- 300.000,- 210.000,- 210.000,- 420.000,-
22 Manggar dan sekitarnya. 84.000,- 196.000,- 280.000,- 204.000,- 196.000,- 400.000,-

BUPATI BELITUNG,
TTD.

ttDARMANSYAH HUSEIN


